Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет  Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Рыбалово

             20.01.2019        №  1

         1-го собрания 4–го созыва

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Рыбаловское сельское поселение»

Томского района Томской области

C целью приведения Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,
Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Рыбаловское сельское

поселение», утвержденный решением Совета Рыбаловского сельского поселения от 25.07.2015 №19, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение И.о. Главы Рыбаловского сельского

поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и  опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
Рыбаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в сети «Интернет».

Председатель Совета поселения                                                            С.Б. Кухальский

И.о. Главы поселения

(Главы Администрации)                                                                            С.В. Тарасенко

Изменения в Устав муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» приняты решением Совета Рыбаловского сельского поселения от 20.01.2019г.  № 1
Председатель Совета Рыбаловского

сельского поселения

  ________________________ С.Б. Кухальский
И.о. Главы Рыбаловского сельского поселения

________________________  С.В. Тарасенко

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЫБАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2019г.

Приложение к решению

              Совета Рыбаловского сельского

                                                                              поселения от 20.01.2019г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Рыбаловское сельское поселение"
Глава 2 статья 9. Муниципальные выборы.
В части 1 статьи 9 Устава слова «Главы поселения» исключить.

Глава 3 статья 21. Совет Рыбаловского сельского поселения.
Часть  7 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.».

Глава 3 статья 22. Полномочия Совета.
Часть 3 статьи 22 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».

Глава 3 статья 23. Правовые акты Совета.
Статью 23 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.».

Глава 3 статья 27. Глава поселения.
Части  2 , 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.

В  Рыбаловском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина - Главой  Томского района Томской области.

3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.

Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.».
Глава 3 статья 28. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения.
1) Часть 2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.».

2) Часть 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.

Глава 3 статья 32. Избирательная комиссия.
Статью 32 Устава дополнить частью 13 следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Рыбаловского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение».

Глава 6 статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав.

Абзац второй пункта 2 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Рыбаловского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава Рыбаловского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

И.о. Главы поселения

(Главы Администрации)                                                                             С.В. Тарасенко